
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. José Carlos Lisboa de Carvalho exonerado do cargo 

em comissão de Chefe de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1744



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Alessandra Teodósio Ramos Dias nomeada no cargo 

em comissão de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020

9 - Ano VIII - Nº 1744



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Josenice França dos Santos nomeada no cargo em 

comissão de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação, em substituição a servidora Josélia Franca dos Santos. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de julho de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020

11 - Ano VIII - Nº 1744



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ERRATA 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

TORNA PÚBLICO o Decreto S/N°/2020  publicado em 13 de julho de 

2020, onde exonera o Sr. Jorge Borges Menezes, passa a vigorar com a seguinte redação. 

Onde se lê 

Na estrutura da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e 

Recursos Hídricos 

Leia-se

Na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

           Lauro de Freitas, 15 de julho de 2020. 

                   
Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020
12 - Ano VIII - Nº 1744



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITASERRATA 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

TORNA PÚBLICO o Decreto S/N°/2020  publicado em 13 de julho de 

2020, onde nomeia a Sra. Helen Patricia Menezes Pereira do Espírito Santo, passa a vigorar com a 

seguinte redação. 

Onde se lê 

Na estrutura da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e 

Recursos Hídricos 

Leia-se

Na estrutura da Secretaria Municipal de Educação 

           
Lauro de Freitas, 15 de julho de 2020. 

                   
Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020

13 - Ano VIII - Nº 1744


